
SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle ust. § 2586 a násLzákona č.89/2012Sb.občanského zákoníku v platném znění
mezi snlluynínli stranami:

I. Smluvní strany

l. Objednatel: Obchodní akademie a střední Škola polytechnická Veselí nad Moravou, příspěvková
organizace
se sídlem: Kollárova 1669, PSČ 698 01 Veselí nad Moravou
IČ: 00566438 DIČ: CZ00566438

Zastoupena: Mgr. Alenou Kobidovou, ředitelkou školy

(dále jen objednatel)

2. Zhotovitel: Filip Jagoš
se sídlem: Lipov č. 566, 696 72 Lipov
IČ: 75471833
Zapsán v Živnostenském rejstříku

(dále jen zhotovitel)

ii. výchozí údaje:

1. Název díla: Revitalizace části střešního povrchu střechy ubytovny - v 6. NP
2. Místo: budova ubytovny Veselí nad Moravou, Kollárova 1660
(dále jen budova)

III. Předmět díla

1. Dílem podle této smlouvy je uskutečnění dodávky a provedení revitalizace části pláště střechy
budovy ubytovny v 6. NP v rozsahu dle nabídky ze dne 19.10.2023. Jedná se o práce - odstranění
stávající povlakové krytiny střechy, demontáž střešních vpustí, odstranění stávající tepelné izolace,
demontáž oplechování atik, odvoz suti, přesun vybouraných hmot a uložení na skládku, osazení
nových vpustí, položení nové izolace a povrchové krytiny, montáž atikových okapnic a lišt, montáž
prostupů parozábranou s manžetou, položení povrchové PVC folie ti. 1,5 min s kotvením. Rozsah
dodávek a prací dle rozpočtu, který je nedílnou součástí této smlouvy - příloha č. 1. Provedení díla
se za podmínek stanovených touto smlouvou zhotovitel zavazuje zrealizovat formou ,,na klíč" (dále
jen ,,dílo").
Provedením díla se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech instalačních a montážních
prací a vztahujících se k předmětu díla vC. dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro
řádné dokončení díla, vC. všech činností souvisejících s dodávkou, jejichž provedení je pro řádné

Strana 1 z 6 stran



dokončení díla nezbytné (např. bezpečnostní opatření apod.) a vC. koordinační a kompletační
činnosti.

1.1. Kompletační a koordinační činnosti:
- Zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v souladu splatnými právními předpisy, zejménazákoníkem práce, zákonem č. 309/2006 Sb. a prováděcími předpisy,

- Zajištění ochrany životního prostředí při provádění díla dle platných předpisů,
- Zhotovitel bude mít po celou dobu provádění díla pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetíosobě činností zhotovitele a montážní pojištění ve výši 100 000,-Kč,

- Úklid prostor, ve kterých probíhaly montážní práce před protokolárním předáním a převzetím díla,
- Odstranění případných závad zjištěných při závěrečné kontrolní prohlídce,
- Veškeré plnění zhotovitele musí odpovídat veškerým obecně závazným předpisům, správnímrozhodnutím, jakož i platným, závazným a doporučeným technickým normám, které jsou platné a

účinné v ČR.

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo vlastním jménem a na vlastní odpovědnost.

3. Objednatel je oprávněn převzít dokončené dílo, a pro tento případ zaplatí za ně zhotoviteli
dohodnutou cenu díla uvedenou v ČI. V. této smlouvy, a to
a) pokud při předání a převzetí díla nebude toto vykazovat takové vady nebo nedodělky, které by
bránily řádnému užívání díla, resp. předmětu díla,
b) pokud budou splněna další ujednání podle této smlouvy.

IV. Termíny plnění

l. Zhotovitel se zavazuje provést dílo uvedené v ČI. III. této smlouvy takto:
a) Těmín zahájení provádění díla - od 1.11.2023
b) Termín dokončení díla - nejpozději do 14.12.2023 včetně protokolárního předání díla.

2. Pokud bude objednatel v prodlení s předáním prostor budovy školy zhotoviteli, prodlužuje se o dobu
tohoto prodlení termín uvedený v odst. lV.1.

3. Jestliže zhotovitel bude v prodlení se zhotovením díla nebo jeho části, zejména s termíny dle ČI. IV.
odst. l. a 2., po dobu delší než 10 dnů, má se zato, že zhotovitel zmařil svým jednáním význam a
účel této smlouvy a objednatel má právo jednostranně ukončit smluvní vztah, zejména odstoupit od
této smlouvy, a právo na náhradu škody podle ustanovení §2909 a násl. Občanského zákoníku, ve
znění pozdějších právních předpisů.

4. Smluvní strany se zavazují, že mohou jednat o přiměřeném prodloužení doby dokončení díla
v případě, že:
a) objednatel neplní své závazky a povinnosti dle této smlouvy a závazky vyplývající z právních

předpisů, prodlouží se lhůty o dobu prodlení.

b) objednatel požaduje změny předmětu smlouvy.

V. Cena díla

1. Cena za dílo podle ČI. III. této smlouvy byla stanovena na základě předložené nabídky ze dne
19.10.2023 a činí KČ 82 735,00 bez DPH (slovy: osmdesátdvatisíc sedmsettřicetpět korun českých).
Zhotovitel je plátce DPH. Jedná se o přenesenou daňovou povinnost.

2. Sjednaná cena díla je neměnná za předpokladu, že dílo bude realizováno dle této smlouvy bez
faktických a právních vad, tj.:

2.1.1. Dílo bude zhotoveno v plném rozsahu dle položkového rozpočtu, v dodací lhůtě dle této
smlouvy, v kvalitě odpovídající této smlouvě, obecně závazným právním předpisům, platným

Strana 2 z 6 stran



technickým normáin, s vlastnostmi a využitelností k účelům dle této smlouvy a jí sledovanými,
případně vlastnostmi obvyklými.

2.1.2. Splněny další podmínky stanovené touto smlouvou, vztahující se ke zhotovení sjednaného díla,
včetně dodržení ustanovení týkajících se předání dokumentace skutečného provedení dle této
smlouvy nebo vyžadované obecně závaznými právními předpisy a dokladů dle této smlouvy
nebo vyplývajících z obecně závazných předpisů platných pro zhotovování děl stejného či
obdobného druhu.

3. Jakékoli vícepráce na uvedeném díle musí být odsouhlaseny předem oběma smluvními stranami a
budou řešeny samostatnou objednávkou objednatele a jejím potvrzením ze strany zhotovitele.

VI. Platební podmínky

l. Objednatel zhotoviteli uhradí za dodané dílo cenu díla jednorázově po dodání díla. Zhotovitel vystaví
fakturu na částku v celkové výši odpovídající částce uvedené v odst V.

2. Faktum - daňový, příp. účetní doklad je zhotovitel povinen vystavit ke dni řádného protokolárního
předání díla objednateli dle ČI. X. této smlouvy, tj. ke dni podpisu ,,Protokolu o předání a převzetí
díla", a předat ji objednateli nejpozději do 5 dnů po tomto protokolárním předání a převzetí díla.

3. Faktura musí obsahovat název díla a ostatní právními předpisy vyžadované náležitosti. Přílohou
faktury musí být objednatelem sepsán soupis materiálu a prací dodaného díla.

4. Splatnost faktury vystavené zhotovitelem je 14 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli.
V případě, že doklad nebude mít zákonem předepsané nebo v této smlouvě sjednané náležitosti nebo
přílohu má objednatel právo fakturu vrátit. Po odstranění vad, příp. po doplnění požadovaných
náležitostí faktury nebo jejích příloh a jejím opětovném doručení objednateli běží nová lhůta
splatnosti faktury v délce podle věty první.

VII. ZáruČní doba - odpovědnost za vady

1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude provedeno podle podmínek této smlouvy a v souladu
s právními předpisy, technickými normami, a že v záruční době bude bez vad a bude mít vlastnosti
v této smlouvě dohodnuté. Na provedení díla a realizaci výše uvedené stavby bude použito výrobků
s atestem nezávadnosti a dle požadavků platných a účinných právních předpisů v době realizace.

2. Zhotovitel poskytuje na jakost díla záruku v délce 48 měsíců. Záruční lhůta začíná běžet ode dne
podpisu protokolu o předání a převzetí díla. Po dobu záruky bude veškerý servis a s ním související
služby poskytovány bezplatně v místě sídla školy.

3. Uplatňování práv z odpovědnosti za vady a nároků z nich vyplývajících se řídí touto smlouvou a
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

4. Zhotovitel neodpovídá za vady, které mají původ v nevhodném užívání předmětu díla v rozporu
s účelem, pro který byl zhotoven nebo v nedostatečné údržbě.

5. Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele - oznámit je zhotoviteli, příp. u jeho
právního nástupce nebo správce ustanoveného dle zvláštních právních předpisů, bez zbytečného
odkladu po jejich zjištění. Při reklamaci musí být vady označeny a stručně popsány s uvedením jak
se projevují (toto označení vady nelze po dobu jejího řešení měnit; pro reklamaci další, byt'
související vady, se vyžaduje nové oznámení - jedná se o novou reklamaci).
Pro případ havárie lze vady nahlásit telefonicky, zprávou elektronické pošty (e-mailem) nebo osobně.
Pokud bude vada nahlášena osobně, telefonicky nebo e-mailem, musí být následně potvrzena
písemně.

Strana 3 z 6 stran



6. Zhotovitel je povinen, pokud se v každém jednotlivém případě nedohodnou smluvní strany písemně
jinak, nastoupit a závadu odstranit bez ohledu na to, zda ji uznává či nikoliv:
a) v případě havárie do 48 hodin od jejího nahlášení (uplatnění),
b) v ostatních případech neprodleně, nejpozději však do 3 dnů od jejího nahlášení (uplatnění).

7. Náklady na odstranění vad zjištěných v záruční době nese zhotovitel. Ve sporných případech však
jen do doby než dojde k dohodě s objednatelem, popř. do pravomocného rozhodnutí soudu.

VIII. Podmínky provedení díla

l. Zhotovitel provede dílo na své náklady s tím, že nese nebezpečí škody na předmětu díla až do jeho
protokolárního předání objednateli. V případě, že zhotovitel v průběhu své činnosti zjistí nedostatky
či jiné skutečnosti, které by mohly ohrozit zejména účel zhotovovaného díla či způsobit škodu na
zdraví či majetku, je povinen na ně objednatele neprodleně písemně upozornit.

2. Zhotovitel se zavazuje:
a) dodržovat platné normy a standardy, bezpečnostní, protipožární, hygienické a ekologické
předpisy,
b) upozornit objednatele a další osoby při zhotovení díla na všechny okolnosti, které by mohly vést
k ohrožení života a zdraví osob nebo ke škodě na majetku.

IX. Místo výkonu díla

1. Objednatel se zavazuje odevzdat zhotoviteli k provedení díla prostory školy v souladu s podmínkami
této smlouvy v termínu uvedeném v ČI. IV. odst. 1. písm.), a to tak, aby nebylo provádění díla
zhotoviteli znemožněno.

2. Pokud zhotovitel při své Činnosti bude navazovat na stávající inženýrské sítě nebo svou činnost
vykonávat v blízkosti těchto inženýrských sítí, je povinen dbát potřebné opatrnosti, aby nedošlo
k poškození těchto sítí. V případě poškození je povinen na své náklady zajistit opětovnou funkčnost
sítí a nahradit způsobené škody.

3. Zhotovitel je povinen udržovat na převzatých prostorách pořádek a Čistotu. V případě, Že ani po
upozornění objednatele nesjedná nápravu, je objednatel oprávněn na náklady zhotovitele zajistit
odstranění zjištěných závad a nedostatků.

X. Předání a převzetí díla

1. Zhotovitel je povinen oznámit objednateli nejméně 2 dny předem termín předání a převzetí
zhotoveného díla.

2. O předání a převzetí díla musí být sepsán protokol, který podepíší obě smluvní strany, tj. protokol o
předání a převzetí díla.

XI. Smluvní pokuty

1. Pokud zhotovitel odevzdá dílo uvedené v ČI. II. a v ČI. III. této smlouvy po termínu uvedeném v ČI.
IV. odst. l. této smlouvy, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05%
ze sjednané ceny díla za každý i započatý den prodlení a zhotovitel je povinen takto vyúčtovanou
smluvní pokutu zaplatit.

Strana 4 z 6 stran



2. V případě prodlení objednatele s placením ceny díla v termínech dle ČI. VI. odst. 5. této smlouvy, je
zhotovitel oprávněn účtovat objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% dlužné částky za každý i
započatý den prodlení a objednatel je povinen takto vyúčtovanou smluvní pokutu zaplatit.

3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu škody způsobené mu
porušením povinnosti zhotovitele, na niž se smluvní pokuta vztahuje.

XII. Ostatní ustanovení

l. Objednatel a zhotovitel se zavazují, že technické informace, které jim byly svěřeny smluvním
partnerem, nezpřístupní třetím osobám.

2. Zhotovitel je povinen uskladnit materiál, nářadí, nástroje i ostatní věci potřebné ke zhotovení díla na
řádně zajištěném prostoru, který zhotoviteli poskytne objednatel, včetně přístupových klíčů.

l

· . ·, . : : '"
3. Pro přířad ôdŠtoui)éní'od této smlouvy účastníci postupují takto:

a) zhotovitel provede soupis všech dosud provedených a odsouhlasených prací a dodaného
materiálu a zařízení; tyto práce ocení způsobem, kterým byla stanovena cena díla,

b) na základě ukončeného řízení zhotovitel fakturu, v níž provede finanční vyčíslení ke dni ukončení
smluvního vztahu s uvedením dosud provedených prací a výkonů,
f) zhotovitel odveze svůj dosud nezabudovaný materiál, pokud se účastníci smlouvy nedohodnou
jinak,
g) po ukončení předávacího řízení projednají účastníci smlouvy obsah dodatku k této smlouvě,
v němž bude zejména uveden důvod ukončení smluvního vztahu, výše a způsob vypořádáním
vzájemných závazků.

4. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je tato
strana povinna to bez zbytečného odkladu písemně oznámit straně druhé. Současně s tímto
oznámením zašle i návrh dodatku smlouvy.

5. Zhotovitel souhlasí s uveřejněním smlouvy v souladu s povinnostmi vyplývajících z příslušných
právních předpisů, zejména souhlasí s uveřejněním smlouvy, výše skutečně uhrazené ceny a dalších
údajů na profilu zadavatele - objednatele a v registru smluv podle Zákona o registru smluv.

XIII. Závěrečná ujednání

l. Tato smlouva vznikla dohodou o celém jejím obsahu.

2. Měnit nebo doplňovat text této smlouvy lze pouze formou písemných dodatků, které budou platné
jen budou-li řádně potvrzené a podepsané oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

3. Práva a povinnosti účastníků této smlouvy se ve vztazích založených touto smlouvou nebo
v souvislosti s ní řídí obsahem této smlouvy a v otázkách touto smlouvou neupravených příslušnými
ustanoveními obecně závazných předpisů platných v České republice, zejména ustanoveními o
smlouvě o dílo dle občanského zákoníku.

Strana 5 z 6 stran



4. Tato smlouva, která nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu, se vyhotovuje ve dvou
stejnopisech, z nichž jeden obdrží objednatel a jeden zhotovitel.

Nedílnou součástí této smlouvy jsou nebo se stanou následující přílohy:

Příloha č. l - cenová nabídka zhotovitele (položkový rozpočet).

5. výše uvedení účastníci prohlašují, že jejich způsobilost k právním úkonům není žádným způsobem
omezena, a že jsou oprávněni k podpisu této smlouvy. Dále prohlašuji, že si tuto smlouvu přečetli,
že jejímu obsahu rozumějí, že tato smlouva byla sepsána podle jejich skutečné svobodné vůle a
nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz svého souhlasu s ní
připojují své níže uvedené podpisy.

Ve Veselí nad Moravou, dne: 24.10.2023

Obchodní akademie a střední škola polytechnická
Veseli nad Moravou, příspěvková organizace

Kollárova 1669, 698 01Veselí nad Moravou
tel. 518 322 249,fax: 518 322 658

-2-

za objednatele Mgr.Alena Kobidová
ředitelka školy

FILIP JAGOŠ
KOMPLETNÍ STŘEC

Lipov 566, 696 72 Lipo
mob.: 775 222 670: tel.: 518
lČ: 75471833: DIČ: CZ8302

za zhotovitele p. Filip Ja

Správce rozpočtu:Ing. Věra Svobodová

Příloha č. 1 - cenová nabídka zhotovitele (položkový rozpočet).

Strana 6 z 6 stran



položkový rozpočet

Zakázka: Revitalizace části střešního pláště

Zhotovitel: Filip Jagoš IČO: 75471833
Lipov 566 DIČ:

69672 Lipov

Objednat... 0A· ubytovna IČO:
Veseli nad Moravou , Kollárova 1660 DIČ:

Vypracoval: Jagoš

Rozpis ceny

HSV 7800,80

PSY 74 934,10

MON 0,00
Vedlejší náklady 0,00

Ostatní náklady 0,00

Základ pro sníženou DPH: 15 % 0,00 CZK

Snížená DPH 15 % 0,00 CZK

Základ pro základní DPH: 21 % 0,00 CZK

Základní DPH 21 % 0,00 CZK

ZaokrouhlenF 0,10 CZK

Cena celkem: 82 735,00 "'
FILIP JAGOŠ

KOMPLETNÍ střech

Lipov 566, 696 72 Lipo
mob.: 775 222 670: tel.: 518
1¢: 75471833, DIČ, CZ830

Za zhotovitele Za objednatele

19.10.2023

Místo Datum

Popis:





Poř. Číslo Název MJ

Díl: 97 Proráženi otvorů
1 979 08-1111.RT2 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km, kontejnerem 4 t t
2 723 29-0823.R00 Přesun vybouraných hmot , 12 -24 m, do kontejneru t
3 979 09-3111.R00 Uložení suti na skládku bez zhutněni t

Množství CenalMj

Díl: 712
4 712 30-0833.RT2

5 764 34-5833.R00
6 712 37-8103.RT4
7 712 31-1101.RZ1

8 712 35-1111.RT3

9 712 37-8003.R00
10 712 37-8006.R00
11 712 37-8105,RT4
12 712 39-1171,R00
13 712 37-3111.RV3

14 998 71-2202.R00

Díl: 713
15 713 19-0818.R00
16 713 14-1327.R00

Živičné krytiny
Odstranění povlakové krytiny střech do 10° 3vrstvé, z ploch m2
jednotlivě do 10 -20 m2
Demontáž střešních vpusti D do 150 mm kus
Vpust' s mřížkou a manžetou z PVC, ON 150 mm kus
Povlaková krytina střech do 10°, za studena ALP, 1 x nátěr- m2
včetně dodávky ALP
Povlaková krytina střech do 10°,samolepickn pásem, včetně m2
dodávky asfalt. pásu Elastolep PR3
Atiková okapnice VIPLANYL RŠ 250 mm m
Lišta VIPLANYL RŠ 100 mm m
Prostup parozábranou s manžetou , průměr prostupu 150 mm kus
Povlaková krytina střech do 10°, podklad. textilie m2
Krytina střech do 10° fólie, 6 kotev/m2, na beton, ti. izolace do m2
300 mm, Fatrafoll 810 ti. 1,5 mm
Přesun hmot pro povlakové krytiny, výšky do 20 m %

Izolace tepelné
Odstranění tepelné izolace, perlit ti. do 20 cm m2
Izolace tepelná střech do tl.350 mm,3vrstvy,kotvy, vC. dodávky m3
EPS 100 S

2,45000 226,00
2,45000 2310,00
2,45000 648,00

20,00000 128,00

Cena

7800,80

553,70
5659,50
1 587,60

51 292,70
2560,00

1,00000 358,60 358,60
1,00000 3430,00 3430,00

21,00000 50,90 1 068,90

21,00000 251,00 5271,00

9,00000 345,50 3109,50
27,00000 182,50 4 927,50

1,00000 1 639,00 1 639,00
20,00000 69,10 1 382,00
22,00000 1 085,00 23 870,00

790,58000 4,65 3676,20

22 952,00

20,00000 292,00 5840,00
6,20000 2760,00 17112,00

Díl: 764 Konstrukce klempířské
17 764 32-2840,R00 Demontáž oplechování okapů, TK, rš 500 mm, do 30°

689,40
m 9,00000 76,60 689,40




